"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 07 de junho de 2022 | Nº 103 Página 1

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
Estado do Rio Grande do Sul

  “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 071/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR EM DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DO MUNICÍPIO, NO VALOR DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS).

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2579/2021, de
14.10.2021,

D E C R E T A:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 2.000,00 (DOIS
MIL REAIS), em conformidade com as disposições do inciso X, do art. 18, da Lei Municipal
n.º 2579/2021, de 14.10.2021 classificado na seguinte dotação orçamentária:

ORGÃO: 05 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
UNIDADE: 01 – M.D.E
ATIV/PROJ: 2029 TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PROF
RUBRICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SEV TERC PES JURÍDICA 94 R$ 2.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para cobertura do valor que trata o artigo
anterior, redução orçamentária na ordem de R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), na seguinte
classificação:

ORGÃO: 05 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER
UNIDADE: 01 – M.D.E
ATIV/PROJ: 2029 TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PROF
RUBRICA: 3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FIN A PES FISICA 98 R$ 2.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 07 DE JUNHO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
  EM 07 DE JUNHO DE 2022

      Zeferino Marcante
  Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 07 de junho de 2022 | Nº 103 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 308/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

CONCEDE FÉRIAS PARA SERVIDORA MUNICIPAL.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do
Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder em conformidade com as disposições do art. 31,

da Lei Municipal nº 1123/95, de 04.04.1995, e dos arts. 94 a 102, da Lei Municipal
1601/2002, de 30.07.2002, férias a que tem direito a Servidora Municipal abaixo
nominada:

SERVIDOR(ES) PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

Rubia Schenhel Kliper    05.11.2020 a 04.11.2021 07.06.2022 a 06.07.2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 07 DE JUNHO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
   EM 07 DE JUNHO DE 2022

         Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 07 de junho de 2022 | Nº 103 Página 3

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente

PORTARIA N.º 309/2022
DE  07 DE JUNHO DE 2022

REVOGA O ATO DE NOMEAÇÃO DE CANDIDATO
APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO EM CARGO DE
PROVIMENTO EFETIVO.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN – Prefeito Municipal de São José

do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições do Capítulo XI, item 11.5, do Edital

de Concurso Público nº 001/2019, de 26.09.2019, homologado pelo Edital nº 004/2020,
de 13.02.2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar o ato de nomeação do(a) candidato(a)
identificado(a) no quadro abaixo em razão de desistência firmada em documento
perante Município, conforme segue:

Candidato(a) PAULA NATALI MADELLA DA ROSA
Cargo Cuidador Social  Ordem de Classificação 4º
Portaria de nomeação nº  302/2022 Data 03.06.2022

Art. 2º Fica incluso o nome do(a) candidato(a) na lista final de

aprovados no Concurso Público, conforme requerido em declaração de desistência de
07.06.2022.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 07 DE JUNHO DE 2022

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 07 DE JUNHO 2022

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 07 de junho de 2022 | Nº 103 Página 4

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO

Estado do Rio Grande do Sul

O Prefeito do Município de São José do Ouro - RS, no uso das suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022: Contratação de empresa para prestação de
serviços de produção de textos jornalísticos e assessoria de comunicação do Município.

Contratada: Jhony Luiz Dal Pizzol 75011450082
CNPJ Nº 33.367.914/0001-44
Preço Mensal: R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais)
Vigência: de 01 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, Lei Federal Nº 8.666/93.
Informações (54) 3352-4516. Em 06 de junho de 2022.

Antonio Jose Bianchin - Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Terça-Feira, 07 de junho de 2022 | Nº 103 Página 5

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 071  - SUPL_ Inc._X
	PORTARIA 308 - ConcessaoFerias
	PORTARIA 309 - Rev_Ato_nom_p_Desist_Cand_Aprov_CP_001_19
	PA 71 2022 - Dispensa 32 2022 Jhony

		2022-06-07T16:23:23-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055